
DODATEK č. 9 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 5. 9..2013 (dále jen „Smlouva") Ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 10. 12, 2010, 
Dodatku č. 3 ze dne 31. 3. 2020 a Dodatku č. 4 ze dne 29. 9. 2020, Dodatku č. 5: ze dne 02.12.2020, Dodatku Č. 6 ze 

dne 03,12.2020, Dodatku 6. 7 ze dne 22,07,2021 a Dodatku č, 8 ze diie 12.08.2021 
Číslo objednatele: 02 PT 001441/13, Číslo zhotovitele: 13-456

uzavřený mezi

objednatelem; Ředitelství silnic a  dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 P raha  4
zastoupeným:
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390
(dále jet) „objednatel") na straně jedné

a
zhotovitelem: PRA G G PRO JEK T, a.s.,
Se sídlem: P raha 4, K  Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54
zastoupeným
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,
jako vedoucím účastníkem Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 
0301-0303, zastupující účastníky Sdružení na základe plných mocí ze dne 3. 12. 2012

zhotovitelem: AM BERG Engineering Brno, a.s., 
se sídlem: Ptašíhského 313/10, 602 00 Břno
zastoupeným
IČO: 494 46 703 DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně oddíl B? vložka 1120,
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD-  D3 0301-0303,

zhotovitelem: M ott M acDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: N árodní 984/15,110 00 P rah a  1
zastoupeným
IČO: 485 88 733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051
jako účastník Sdružení PRAGOPROJF.KT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303, 
(dále všichni jen jako „zhotovitel") na straně druhé

na zakázku:

,,D3 0301 P raha  - Jílové, 0302 Jílové - Hosteradice, 0303 Hostěřadice - Václavite, DÚR/IČU 
IS PR O ťlN : 3272611006,3272611005, 3272611003

1



Preambule

Vzhledem k  tomu, Že;
• v průběhu plnění dle Smlouvy došlo k aktualizaci dokumentace pro územní rozhodnutí 

stavby „D3 0301 -  0303 Praha -  Váčlavice“ (vypuštění odpocívky Dunávice, kompenzační 
opatření) a k  aktualizaci odborných studií týkajících se životního prostředí (hluková studie, 
rozptylová studie, hydrogeologický průzkum, biologické průzkumy apod,), probíhá IČ 
knově zajištěné aktualizovaně dokumentaci, je třeba provést aktualizaci podkladu 
(srovnávací studie) pro vydání závazného stanoviska podle §9a, odst. 6 zákona č. 100/2001 
Sb., v platném znění (verifikační stanovisko -  coherence stamp) potřebného k územnímu 
řízení předmětné stavby ,,D3 0301 -  0303 Praha -  Václaviee a D3 0303 Přivaděč Týnec nad 
Sázavou" a dále pro obě citované stavby aktualizaci dendrologického průzkumu,

• od 1.6.2022 je požádáno na stavbu „D3 0301 — 0303 Praha—Václaviee" o jednotné závažné 
stanovisko k zásahu do přírody a krajiny podle liniového zákona podle §82a zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisům to v souladu 
s novými biologickými průzkumy (viz výše),

• od 4.5.2022 je  požádáno ná stavbu „D3 0303 Přivaděč Týnec nad Sázavou" o jednotné 
závazné stanovisko k zásahu do přírody a krajiny podle liniového zákona podle §82a zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a to v souladu 
s novými biologickými průzkumy (viz výše),

• jde o Činnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel 
předpokládat,

uzavírají smluvní strany následující Dodatek ě. 9.

Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 9 dohodly ve 
smyslu čl. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek na níže uvedených úpravách:

Článek I.
*

Úprava rozsahu služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nad rozsah služeb uvedených ve Smlouvě ve znění 
Dodatku č, 1-8 vypracuje aktualizaci podkladu/srOvnávací studie, vypracované zhotovitelem 
PRAGOPROJEKT, a.s. v lednu 2018, pro vydání závazného stanoviska podle §9a, odst. 6 
zákona č. 100/2001 Sb.. v platném znění (verifikační stanovisko -  coherence stamp) k 
územnímu řízení stavby „D3 0301 -  0303 Praha -  Václaviee",

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nad rozsah služeb uvedených ve Smlouvě ve znění 
Dodatku ě. 1-8 vypracuje aktualizaci podkladu/srovnávací studie, vypracované zhotovitelem 
PRAGOPROJEKT, a.s. v lednu 2018, pro vydání závazného stanoviska podle §9a, odst, 6 
zákona č. 100/2001 Sb.f v platném znění (verifikační stanovisko -  coherence stamp) k 
územnímu řízení stavby ,,D3 0303 Přivaděč Týnec nad Sázavou",

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nad rozsah služeb uvedených ve Smlouvě ve znění 
Dodatku č, 1-8 zajistí aktualizaci dendrologického průzkumu na stavby „D3 0301 -  0303 Praha 
-V áclaviee a D3 0303 PřivaděčTýnee nad Sázavou",

4. Podrobná specifikace rozšířených služeb je  uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

2



Článek II.

Úprava ceny dfla
1. Smluvní strany se v souvislosti s úpravou rozsahu plnění dle cl. I, tohoto Dodatku dohodly na 

navýšení celkové ceny o 806.480,- Ke bez DPH. Podrobná specifikace navýšení je  uvedena 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

2. Rekapitulace celkové ceny plnění dle Smlouvy o dílo je následující:

Celková cena dle Smlouvy o dílo ...................  ..98,947.980,- Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dod. č. 1-8 .. ...116,774.150,- Kč bez DPH
Navýšení celkové ceny dle Dodatku c. 9 .....................  ........... ,.806.480,- Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dod. č. 1-9........117,580.630,- KČ bez DPH

Článek III.

Lhůty plnění

Smluvní strany se v souvislosti s rozšířením rozsahu služeb dle čl. I. tohoto Dodatku dohodly 
na následující lhůtě plnění:

a) aktualizace podkladu/srovnávací studie, pro vydání závazného stanoviska podle § 9a, odst.
6 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění k územnímu řízení stavby „D3 0301 -  0303 Praha 
-  Václavice....................... .........................................................................koncept do 14.10.2022

Čistopis do 14 dnů od připomínek objednatele.

b) aktualizace podkladu/srdvnávací studie, pro vydání závazného stanoviska podle §9a, odst.
6 zákona ě, 100/2001 Sb., v platném znění k územnímu řízení stavby „D3 0303 Přivaděč 
Týnec nad Sázavou'1................... , . . , ............. .........................................koncept db 14.10.2022

Čistopis do 14 dnů od připomínek objednatele.

oj Aktualizace dendrologického průzkumu,   ................. .do 1 měsíce od účinnosti dodatku

d) původně stanovená lhůta pro provedení opakovaných inženýrských činností vědoucích 
k vydání územního rozhodnutí ná stavbu „D3 0301-0303 Praha -  Václavice11 dle čl. III., 
odst.3) dodatku č. 8 se nahrazuje následujícím zněním:

- „do 1 měsíce od nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů 
k ochraně ZCHD dlé § 56 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů nebo,

- do 1 měsíce od vydání jednotného závazného stanoviska k zásahu do přírody a krajiny 
podle liniového zákona podle §82a zákona ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů,

podle toho, có nastane později."

ě) původně stanovená lhůta pro provedení opakovaných inženýrských činností vedoucích 
k vydání územního rozhodnutí na stavbu „D3 0303 přivaděč Týnec n.S .11 dle čl. III., odst.4) 
dodatku Č, 8 sě nahrazuje následujícím zněním:

- „do 1 měsíce ód nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů 
k ochraně ZCIID dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů nebo,

3



do 1 měsíce od vydání jednotného závazného stanoviska k zásahu do přírody a krajiny 
podle liniového zákona podle §82a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů,

podle toho, co nastane později/4

Článek IV.
Fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za aktualizaci podkladu srovnávací studie pro obě 
předmětné stavby dle tohoto Dodatku bude uhrazena v souladu s Přílohou C Zvláštních 
obchodních podmínek -  Platební podmínky tak, že zhotovitel vystaví fakturu za tuto část plnění 
po jejím dokončení (čistopis) a předání.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za aktualizaci dendrologického průzkumu dle čl. III., písm. 
c) tohoto Dodatku bude uhrazena v souladu s Přílohou C Zvláštních obchodních podmínek -  
Platební podmínky tak, že zhotovitel vystaví fakturu za tuto aktualizaci po jejím dokončení a 
předání.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 9, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Tento Dodatek č. 9 ke Smlouvě je sepsán v šesti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel čtyři vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Soupis prací -  specifikace navýšení

za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s.

Datum: 1 2 -10- ?í)/$ Datum: 2 6 *09- 2022
za zhotovitele: AMBĚjiG Engineéring Brno, a.s. za zhotovitele: Mott MacDonald CZ. sdo I. s r.o.

Datum: 2 6 -09- 2022 Datum:
2 6 -09- 2022



Příloha č .l
Soupis prací - rekapitulace

Předmět činnosti Celkem cena Kč

Podklad pro vydání závazného stanoviska podle §9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., v platném 
znění (verifikační stanovisko - coherence stamp) k územnímu řízení stavby "D3 0301 - 0303 
Praha - Vádavice"

Podklad pro vydání závazného stanoviska podle §9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., v platném 
znění (verifikační stanovisko - coherence stamp) k územnímu řízení stavby "D3 0303 Přivaděč 
Týnec nad Sázavou"

Aktualizace dendrologie k územnímu řízení stavby "D3 0301 - 0303 Praha - Vádavice a Přivaděče 
Týnce nad Sázavou"

Celkem bez DPH

Celkem s DPH



Podklad pro vydání závazného sta noví ská podlé g 9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění (verifikační stanovisko-
coherence stamp] k územnímu řízení stavby "D3 0301 - 0303 Praha -Václavice"

Soupis prací

SPECIFIKACE CENY pro "Podklad pro vydání závazného stanoviska podle §9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., v platném 
znění (verifikační stanovisko • coherence stamp) k územnímu řízení stavby "D3 0301 - Ó3Ú3 Praha - Václavice"

A. Činnost hod Kč/hod Cena
Zpracování podkladům projektant stavby

Soukres trasy podlé dokumentace EIA a trasy podle aktuálního stupně PD do přehledné situace 
(1:10.000) s podkladem základní mapy; včetně podélného profilu - aktualizace
Úplný soupis technických změn mezi procešem EIA (dokumentace EIA) a aktuálním stupněm 
PD formou přehledné tabulky {viz výše u předchozího bodu) a jejich podrobný popis se 
Zdůvodněním - aktualizace
Cena celkem bez DPH

B, Činnost ZPRACOVATEL EIA
Vyhodnocení podkladů EIÁ
Vyhodnocení podkladů od projektanta technické části
Vyhodnocení podkladů DUR včetně doplňujících studií a průzkumů

Vyhotovení podkladů pro žádost o vydání verifikačního stanoviska:
Údaje o stavbě a změnách stavby
Údaje o stavu ŽP v posuzovaném území

Vliv změn na životní prostředí

Účast na jednáních vzešlých v průběhu přípravy podkladů k žádosti

Technická pomoc při zpracování a podání žádosti dle pokynu objednatele

Tisky + kompletace (3 paré)

Činnost zpracovatele EIA (část B) celkem:
Cena celkem (A+B) bez DPH
DPH (21%)
Cena celkem (A+B) vč. DPH



Podklad pro vydání závazného stanoviska podle §9a odst. 6 zákona £  100/2001 Sb., v platném znění (verifikační stanovisko -
coherence stamp) k územnímu řízení stavby "D3 0303 PŘIVADĚČ TÝNEC NAD SÁZAVOU"

Soupis prací

SPECIFIKACE CENY pro "Podklad pro vydání závazného stanoviska podle §9a odst. č zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění [verifikační 
stanovisko - coherence stámp) k územnímu rízéní stavby "D3 0303 PŘIVADĚČ TÝNEC NAD SÁZAVOU"

A. Činnost hod Kč/hod Cena
Zpracování podkladů- projektant stavby
Soukres trasy podle dokumentace El A a trasy podle aktuálního stupně PD do přehledné situace (1:10 000) 
s podkladem základní mapy; včetně podélného profitu - aktualizace

Úplný soupis technických změn mezi procesem E!A (dokumentace EIA) a aktuálním stupněm PD formou 
přehledné tabulky (viz výše u předchozího bodu) a jejich podrobný popis se zdůvodněním - aktualizace
Cena celkem bez DPH

BT Činnost ZPRACOVATEL EIA
Vyhotovení podkladů prd žádost o vydání verifikačního stanoviska:
Údaje o stavbě a změnách stavby
Údaje o stavu ŽP v posuzovaném území
V|iv změn na životni prostředí

Technická pomoč pří zpracování a podání žádostí dle pokynu objednatele
Tisky + kompletace (3 paré)

ČinhdSt zpracovatelé EIA (část B) celkem:
Cena celkem (A+B) bez DPH
DPH (Z1K)
Cena celkem (A+B) vČ. DPH



D3 0301 - 0303 Praha - Václavice a D3 0303 Přivaděč Týnec nad Sázavou - aktualizace dendrologického průzkumu
položka typ prací jednotka počet jednotek jedn.cena cena celkem poznámka

r. G eodeíic kézaměřen í hodina
Aktualizace geodetického zaměření dřevin v zájmovém území, vytvoření podkladů pro 
následující průzkumy.

2: Příprava podkladů hodina Příprava mapových podkladů pro terénní průzkumy

3. Terénní průzkum hodina
Podrobný terénní průzkum zájmového území zaměřený na sběr dat potřebných pro zpracováni 
dendrologického průzkumu. Jedná se zejména o íokalizaci dřevin v terénu, jejich určení a 
Zjištění základních dendrometričkých charakteristik,

. 4. Zpracován! dat hodina Sepsání závěrečné zprávy

Součet cen všech položek
DPH-21%
CELKOVÁ CENA včetně DPH

Aktualizace dendrologického průzkumu bude provedena v k.ú. Hodkovice u Zlatníků, Jesenice u Prahy, Zlatníky u Prahy, Dolní Jírčany, Psáry, Libeň u Libere, Liber, 
Okrouhlo, Petrov u Prahy, Jílové, u.Prahy, Luka pod Medníkem, Hostěradice, Lešány nad Sázavou, Břežany u Lešan, Maskovice, Netvoříce, Dunávice, Chleby u Týnce 
nad Sázavou, Chárovice, Krusičany, Chrášťany u Benešova, Václavice u Benešova, Úročnice, Chlístov u Benešova, Benešov u Prahy, Podélusy, Týnec nad Sázavou


